
UCHWAŁA Nr LXI/496/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasta Toruń na 

dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Toruniu.  

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1                 

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń w formie dotacji celowej w kwocie 

2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące zł, groszy  00/100) na dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień 

w Toruniu w 2024 r. 

    

    § 2. Szczegółowe warunki udzielenia, przeznaczenia i rozliczenia pomocy finansowej, o której 

mowa w § 1, zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasta Toruń, a Gminą Książki. 

 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  
                                                                                                                      Rady Gminy w Książkach  
 
                                                                                                                          Marek Macikowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/496/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

    Zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców oraz prowadzenie działań 

związanych z usuwaniem następstw nadużywania alkoholu poprzez przyjmowanie do Izby 

Wytrzeźwień w Toruniu osób nietrzeźwych i zatrzymanych na terenie Gminy Książki wymaga 

zawarcia porozumienia z Miastem Toruń. Zawarcie umowy związane jest z dofinansowaniem bieżącej 

działalności Izby Wytrzeźwień. W tym celu konieczne jest przekazanie Miastu Toruń dotacji na 

pokrycie kosztów pobytu osób zatrzymanych z terenu Gminy Książki w Izbie Wytrzeźwień.  

    Niewykorzystane środki zostaną zwrócone Gminie Książki na zasadach określonych  w zawartej 

umowie.  

    Biorąc powyższe względy pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Przewodniczący  
                                                                                                                    Rady Gminy w Książkach  
 
                                                                                                                          Marek Macikowski 
 


